
UCHWAŁA NR IV/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania zarządzania 
odcinkiem publicznej drogi krajowej 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym            
(tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania 
zarządzania publiczną drogą krajową nr 15 na odcinku w km od 109+140 do km 109+390 w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora w związku z planowaną do realizacji rozbudową skrzyżowania drogi krajowej nr 15 z drogą 
gminną wraz z budową / przebudową infrastruktury towarzyszącej w m. Obłaczkowo. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Burmistrzem Miasta i Gminy Września a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBFC507-27CC-4B36-B432-2DD5419B006E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przejęcie zarządzania nad odcinkiem drogi krajowej nr 15 jest jednym z warunków formalnych 
niezbędnych do realizacji inwestycji drogowej w zakresie rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej                   
nr 15 z drogą gminną (budowa ronda) wraz z budową / przebudową infrastruktury towarzyszącej                
w m. Obłaczkowo. Inwestycja drogowa jest niezbędna dla zapewnienia właściwego skomunikowania 
planowanej w pobliżu inwestycji niedrogowej i w zakresie drogi krajowej nr 15 finansowana będzie 
ostatecznie przez Inwestora inwestycji niedrogowej w oparciu o odrębne porozumienie. Przejęcie 
zarządzania ma charakter tymczasowy tj. wyłącznie na czas realizacji inwestycji drogowej.                                      
Po jej zakończeniu zarządcą odcinka drogi krajowej nr 15 będzie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CBFC507-27CC-4B36-B432-2DD5419B006E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/54/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


